
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   73 del 28/10/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
CONCILIAZIONE  STRAGIUDIZIALE  USI  CIVICI – PRESA D’ATTO DELLA 
DECORRENZA  GG.120 ARTT.4 COMMA 1 LETT.C) E 6, COMMA 4, LETT.B) DELLA L.R. 
N.29 DEL 02.12.2009 . 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’8.6.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva ed il decreto sindacale di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ex art.108 D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che è in è stato avviato con la sig.ra Aceti Marzia procedimento di conciliazione 
stragiudiziale per occupazione pregressa di terre gravate da uso civico senza titolo ed in particolare 
del terreno sito in questo Comune, identificato al C.T. Foglio 7 Mappale 36; 
 
Ricordato che in data 15.06.2013 è stata sottoscritta bozza di conciliazione stragiudiziale sulla 
scorta della perizia redatta dal Perito incaricato Geom. Locarni Renato e a seguito di provvedimento 
comunale di reintegra in data 29.05.2013 n.1439/prot. e opposizione da parte dell’interessata Sig.ra 
Aceti Marzia con richiesta di avvio di procedimento di conciliazione in data 30.05.2013; 
 
Verificato che gli atti di cui sopra sono stati inoltrati alla Regione Piemonte Servizio Usi Civici con 
raccomandata A.R. in data 19.06.2013 n.1637/prot. per la definizione della conciliazione; 
 
Visto che la Regione Piemonte ha accusato ricevuta in data 26.06.2013 e che da tale data decorrono 
i 120 gg. entro i quali la Regione deve definire la pratica per cui il termine scade in data 26.10.2013; 
 
Visti gli Artt. 4, comma1, lett.c) e 6, comma 4, lett.b) della L.R.n.29 del 02.12.2009 che prevedono 
che “decorso inutilmente tale termine (120 gg.) il Comune definisce la conciliazione stragiudiziale”; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che i termini di cui agli Artt. 4, comma1, lett.c) e 6, comma 4, lett.b) della L.R.n.29 del 
02.12.2009 sono decorsi senza intervento della Regione per cui il Comune può procedere alla 
definizione, con la sottoscrizione del relativo atto con la sig.ra Aceti Marzia, della conciliazione 
stragiudiziale per occupazione pregressa di terre gravate da uso civico senza titolo ed in particolare 
del terreno sito in questo Comune, identificato al C.T. Foglio 7 Mappale 36. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

 
VISTO NON NECESSARIO 

 
========================================================== 

 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 28/10/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   73 del 28/10/2013 
 
CONCILIAZIONE  STRAGIUDIZIALE  USI  CIVICI – PRESA D’ATTO DELLA 
DECORRENZA  GG.120 ARTT.4 COMMA 1 LETT.C) E 6, COMMA 4, LETT.B) DELLA L.R. 
N.29 DEL 02.12.2009 . 
 


